
Spieltag >

Turnierserie >

Spiel >

Anzahl Spieler >

Prizepool >

Rang Stars-Name Name Nr. Punkte Pl Pk Pl Pk Pl Pk Pl Pk Pl Pk Pl Pk

1 Billy_Low Dietmar 226 1506 1 500 1 500 1 506

2 2reds68 Hanno 239 919 2 240 3 200 3 180 2 200 4 99

3 derr clown Matthias G. 388 615 3 165 1 450

4 SehrSehrGeil Christoph S. 253 506 1 506

5 OldFish64 Andreas A. 340 465 2 300 3 165

6 Rosario12 Robert M. 369 400 1 400

7 GPDogXXL Henry 305 330 2 330

8 Jacontra ???? 330 2 330

9 bowle300 Bert 360 300 2 300

10 Sir.Unluck Tom 284 270 2 270

11 however82 ???? 160 3 160

12 suum.cuique Carsten H. 028 99 4 99

13 crav4del8 Stefan S. 001

14 fantaolli Oliver 052

15 melody75 Melanie 094

16 wid78 Slava 122

17 Carstie71 Carsten G. 138

18 kamakiguy Carsten B. 139

19 pokwin Sven 235

20 andima34 Andreas M. 279

21 berliner38 Rainer 281

22 Tinsen Tino 283

23 Anselm24 Andreas D. 299

24 BigHammer45 Stefan H. 303

25 Eangy Daniela 348

26 funthomas69 Thomas 349

27 TimMortality Tim 353

28 djkj68 Dirk 355

29 chicago91 Holger 362

30 Ocypetes Astrid 370

31 Volker L. Volker L. 374

32 ccmpk Curosch 382

33 berlinteufel Matthias L. 397

34 modah Jan 402

35 Mr. O´Dores Thoralf 403

36 Pokertusi Liane 356
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Spieltag >

Turnierserie >

Spiel >

Anzahl Spieler >

Prizepool >

Rang Stars-Name Name Nr. Punkte Pl Pk Pl Pk Pl Pk Pl Pk Pl Pk Pl Pk

1 Rosario12 Robert M. 369 1449 1 666 3 378 2 405

2 SehrSehrGeil Christoph S. 253 1218 1 552 1 666

3 Billy_Low Dietmar 226 1045 6 90 1 600 6 85 3 270

4 suum.cuique Carsten H. 028 774 5 144 3 180 2 450

5 GPDogXXL Henry 305 740 1 560 4 180

6 OldFish64 Andreas A. 340 630 3 270 2 360

7 Carstie71 Carsten G. 138 629 1 629

8 pokwin Sven 235 590 2 450 4 140

9 chicago91 Holger 362 492 5 112 5 120 4 170 6 90

10 crav4del8 Stefan S. 001 480 3 225 3 255

11 2reds68 Hanno 239 425 2 425

12 Anselm24 Andreas D. 299 318 4 108 3 210

13 bowle300 Bert 360 316 4 180 5 136

14 derr clown Matthias G. 388 294 4 150 5 144

15 eaglegeorge Thomas B. 038 0

16 fantaolli Oliver 052 0

17 melody75 Melanie 094 0

18 wid78 Slava 122 0

19 kamakiguy Carsten B. 139 0

20 xadas Steve 183 0

21 andima34 Andreas M. 279 0

22 berliner38 Rainer 281 0

23 Tinsen Tino 283 0

24 Sir.Unluck Tom 284 0

25 BigHammer45 Stefan H. 303 0

26 cityrock1807 Raik 335 0

27 Eangy Daniela 348 0

28 funthomas69 Thomas 349 0

29 TimMortality Tim 353 0

30 djkj68 Dirk 355 0

31 Pokertusi Liane 356 0

32 Ocypetes Astrid 370 0

33 felix198 Felix 373 0

34 Volker L. Volker L. 374 0

35 ccmpk Curosch 382 0

36 berlinteufel Matthias L. 397 0

37 modah Jan 402 0

38 Mr. O´Dores Thoralf 403 0

39 roman2759 Roman H. 405 0
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SB BB Dauer SB BB Dauer

25 50 00:20 25 50 00:30

50 100 00:20 50 100 00:30

75 150 00:20 75 150 00:30

100 200 00:20 100 200 00:30

150 300 00:20 150 300 00:30

200 400 00:20 200 400 00:30

250 500 00:20 300 600 00:30

300 600 00:20 400 800 00:30

400 800 00:20 500 1.000 00:30

500 1.000 00:20 600 1.200 00:30

600 1.200 00:20 700 1.400 00:30

800 1.600 00:20 800 1.600 00:30

1.200 2.400 00:20 1.000 2.000 00:30

1.800 3.600 00:20 1.200 2.400 00:30

3.000 6.000 00:20 1.500 3.000 00:30

5.000 10.000 00:20 2.000 4.000 00:30

2.500 5.000 00:30

3.000 6.000 00:30

4.000 8.000 00:30

5.000 10.000 00:30

Hallo Stefan, hallo Tino,

hier wie angekündige die neuen Blindtabellen, sie sind ab sofort gültig.
Die Blindstufen sind wie gewohnt 20 Minuten lang.
Mit der Umstellung reagieren wir auf die Erfahrungen des letzten 
Halbjahres. Die Durchschnittslänge der STTs ist in Ordnung,
jedoch könnte die Phase mit relativ niedrigen Blinds etwas länger sein. 
Das wird mit der Einführung der neuen Stufe 250/500
erreicht. Entschlackt wird dafür das late game.

Auch bei der Vereinsmeisterschaft gibt es eine kleine Änderung:
Und zwar wird die Blindstufe 1700/3400 gestrichen.

Ich bitte darum die Änderungen in unsere Listen online einzupflegen.

Vielen Dank
Dietmar

Blindstufen 2013
ab Juli 2013

Blindstufen für die Liga und PLO-VM Blindstufen für alle 2-Tages Turniere (z.B. VM)



bis zu 6 bis zu 10 bis zu 12 bis zu 15 bis zu 18 bis zu 21 bis zu 24 bis zu 27 bis zu 30 bis zu 33 bis zu 36 bis zu 45

Anzahl der 
Spieler: 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Prizepool: 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1 60 50 46 40 37 34 32 30 28 27 26 25

2 40 30 30 27 25 23 21 20 20 19 18 17

3 20 15 15 15 15 15 15 14 14 14 13

4 9 10 10 10 10 10 10 10 10 9

5 8 8 8 8 8 8 8 7 6

6 5 6 6 6 6 5 5 5

7 4 4 4 4 4 4 4

8 4 4 4 4 4 4

9 3 3 3 3 3

10 3 3 3 3

11 3 3 3

12 3 2

13 2

14 2

15 2

16

Sume: 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Liebe Mitglieder,

wie auf der Hauptversammlung besprochen wird es für die zweite Jahreshälfte 2013 vor allem zwei Änderungen in unserem Spielbetrieb geben:

1.) Verkleinerung der ersten Liga.

2.) Neue Payouttabellen

Andreas Dietzsch hat sich dankenswerterweise die Arbeit gemacht unsere Payoutstrukturen grundsätzlich zu überarbeiten. Die neuen Payoutstrukturen sind in sich kohärent
und auch etwas genauer, da wir mehr Unterteilungen eingebaut haben. Grundsätzlich bleibt es aber dabei:

Im Durchschnitt bekommen ca ein Drittel aller Teilnehmer an einem Turnier Punkte.
Die Auszahlungsstruktur ist relativ flach, ein Sieg in einem Turnier oder Runner-Up wird aber entsprechend belohnt und sorgt für ordentlich Punkte. 
Es lohnt sich also mit Blick nach vorn zu spielen.

Die neuen Payouttabellen findet ihr im Anhang und können jetzt schon 
eingesehen werden. Sie gelten aber erst ab 1.7.2013.

BadBeatBerlin - Punkteverteilung ab Juli 2013

(Beispieldarstellung - Punkte in % vom Prizepool - 100P Buyin je Spieler)
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